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Liczba mieszkańców Polski to temat, który w ostatnim czasie zaczął budzić wiele emocji – populacja
naszego kraju ma tendencję malejącą. Tym mocniej wybrzmiewa konieczność możliwie jak
najdokładniejszego określania liczby osób mieszkających na terenie Polski.

Data: 24–25 marca 2025 r.

Miejsce: Novotel Warszawa Centrum, ul. Marszałkowska 94/98.

Organizator: Główny Urząd Statystyczny we współpracy z Rządową Radą Ludnościową, Polskim
Towarzystwem Statystycznym oraz Urzędem Statystycznym w Warszawie.

Patronat honorowy: Wojewoda Mazowiecki Mariusz Frankowski, Marszałek Województwa Mazowieckiego
Adam Struzik, Prezydent m.st. Warszawy Rafał Trzaskowski, Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN oraz
Komitet Nauk Demograficznych PAN.

Szczegółowy program, abstrakty, lokalizacja oraz pozostałe informacje na temat konferencji są dostępne
na stronie internetowej: https://dsp.stat.gov.pl/dsp2025/

Sposoby pomiaru liczby ludności i powiązane z tym kwestie demograficzne będą tematem przewodnim
dwudniowej konferencji „Mieszkaniec, czyli kto? - zmierzyć niemierzalne”, która odbędzie się w Warszawie
w dniach 24–25 marca 2025 r. To wydarzenie jest częścią obchodów Dnia Statystyki Polskiej, a organizuje
je Główny Urząd Statystyczny we współpracy z Rządową Radą Ludnościową, Polskim Towarzystwem
Statystycznym oraz Urzędem Statystycznym w Warszawie.

Konferencja będzie okazją do zapoczątkowania dyskusji nad rewizją sposobu pomiaru populacji Polski,
ogniskując na tej problematyce uwagę wszystkich zainteresowanych środowisk: strony rządowej,
samorządów lokalnych, demografów, licznych środowisk naukowych i statystyków. Rozmowy w tak
szerokim gronie mają służyć wypracowaniu nowej metodologii pomiaru liczby ludności, uwzględniającej
dynamiczne zmiany procesów demograficznych oraz wykorzystanie administracyjnych źródeł danych, big
data, jak również innych metod eksperymentalnych.

Pierwszego dnia prelegenci przedstawią wyzwania związane choćby z liczeniem osób, które wyemigrowały
z Polski po akcesji do Unii Europejskiej. Pojawi się też prezentacja dotycząca prób oszacowania liczby
cudzoziemców w Polsce. To nie tylko obywatele Ukrainy, którzy chronią się w naszym kraju przed wojną,
ale też liczni imigranci przybywający do Polski za pracą.

Drugi dzień konferencji będzie poświęcony prezentacji badań i projektów, które są odpowiedzią na
potrzeby informacyjne w obszarach związanych z przemianami współczesnej rodziny, kondycją zdrowotną
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Polaków oraz starzeniem się ludności.




